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■ KADRİYE ÇETİN

Burdur Belediyesi 
tarafından organize edilen 
etkinlikte sahne alan Sagopa 
Kajmer, en sevilen parçalarını 
dinleyicilerle hep bir ağızdan 
söyledi. “Bir Pesimistin 
Gözyaşları”, “Galiba” ve 
“366. Gün” gibi hit parçala-
rıyla alanı dolduran kalabalı-
ğı coşturdu. Gençler, telefon 
ışıklarıyla eşlik ederek 
muhteşem bir atmosfer 
oluşturdu.

Sagopa Kajmer’in 
Burdur konseri, hem müzikal 
kalitesi hem de katılımcıların 
coşkusuyla uzun süre 
hafızalardan silinmeyecek bir 
etkinlik olarak kayıtlara geçti. 
Rap müziğin güçlü ismi, bir 
kez daha hayranlarına neden 
efsane olarak anıldığını 
kanıtladı.
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19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı, dün Burdur’da da 
düzenlenen resmi törenlerle coşku-
lu bir şekilde kutlandı. 

Cumhuriyet Meydanı’nda 
Atatürk Anıtı’na çelenk sunulmasıyla 
başlayan program, Merkez Kapalı 
Spor Salonu’ndaki etkinliklerle 
devam etti. Gençlik ve Spor İl 
Müdürü Orhan Kemerkaya’nın 
yaptığı konuşmada, 19 Mayıs 
1919’un Türk milletinin bağımsızlık 
yolunda attığı en önemli adım 
olduğu vurgulandı. Törende Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile 
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın 
Bak’ın mesajları da okunarak gençli-
ğin Cumhuriyet’e olan sorumluluğu 
hatırlatıldı.

Kutlamalar, genç sporcuların 
hazırladığı gösteriler ve kültürel 
etkinliklerle renklendi. Okçuluk, 
güreş, taekwondo, judo ve cimnastik 
gösterileri büyük beğeni toplarken, 
“Nesilden Nesile” müzik grubunun 
sahne performansı ile Burdur yöresi-
ne ait halk oyunları izleyicilere 
bayram coşkusunu yaşattı. Finalde 
sahneye çıkan genç dansçının 
sergilediği “Tek Zeybek” gösterisi 
ise günün en etkileyici anı olarak 
hafızalarda yer etti.

KURTULUŞA GİDEN YOLUN BAŞLANGICI...
ATATÜRK, KURTULUŞ MEŞALESİNİ 106 YIL ÖNCE SAMSUN’DA YAKTI!
ATATÜRK’TEN GENÇLERE ARMAĞAN...
TARİHÇİ VE SİYASET BİLİMCİLERİ ATATÜRK’ÜN SAMSUN’A ADIMINI ATTIĞI 19 MAYIS’I DEĞERLENDİRDİ
19 MAYIS NE ZAMAN BAYRAM OLARAK KUTLANMAYA BAŞLADI

Yeni Gün - Tarih Yayıncılığı - 19 MAYIS 106. YIL ÖZEL YAYIN - İÇ SAYFALAR (3, 4, 5 ve 6) 

19 MAYIS 1919 MİLLİ MÜCADELE RUHUYLA,

SENİNLEYİZ...

2’DE

DAİMA

Türk rap müziğinin efsane isimlerinden Sagopa Kajmer, 18 Mayıs 2025 Pazar akşamı 
Burdur’da sahne aldı. Saat 21.30’da başlayan konser, binlerce müzikseverin akınına 
uğradı. Özellikle gençlerin yoğun ilgi gösterdiği gece, adeta bir rap şölenine dönüştü.

GÖLHİSAR’DA
MUHTEŞEM

‘KIRAÇ’
 KONSERİ
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■ E. SELCAN TUNCEL

Burdur'da 10-16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında 
Burdur Belediyesi, Engelliler Derneği ve Burdur Kent 
Konseyi Engelli Meclisi iş birliği ile Mine Hanım Engelli 
Rehabilitasyon Merkezi’nde anlamlı bir etkinlik düzen-
lendi. Etkinliğe Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz de katıldı.

Etkinlikte özel bireyler müzik eşliğinde dans edip 
oyunlarla doyasıya eğlenirken, katılımcılara çeşitli ikram-

lar da sunuldu. Renkli görüntülere sahne olan programda, 
aileler ve özel bireyler hep birlikte keyifli anlar yaşadı.

Etkinlikte konuşan Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, merkezin kuruluş amacını ve hizmet anlayışını 
şu sözlerle dile getirdi: “Bu engelli rehabilitasyon merkezi-
mizi kurarken hiçbir zaman ticari bir kaygı ya da rekabet 
düşüncesiyle hareket etmedik. Tek amacımız, daha kaliteli 
bir hizmet sunmak ve engelli dostlarımızın ihtiyaçlarını en 

ZAYİ
İl Göç İdaresi’nden almış olduğum Kimlik Kartı-

mı kaybettim. Yenisini alacağımdan eskisi hüküm-
süzdür.
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Hemen herkesin bildiği gibi, dünkü takvim yaprakları 
20 Mayıs 2025 tarihini, dolayısıyla da Atatürk’ün Samsun’a 
ayak bastığı tarih olan 19 Mayıs 1919 tarihini ve gençliğe 
armağan ettiği ‘Gençlik ve Spor Bayramı’nın 106. yıldö-
nümünü gösteriyordu! O nedenle ben daha yazımın ba- 
şında, teknik bir nedenden dolayı bugüne kalan yazım 
dolayısıyla sevgili okurlarımdan özür diliyor; gençlerin 
bayramlarını kutluyor ve gençliğimizin bugün geldiği 
noktayı değerlendirmek istiyor, daha sonra da Birleşik 
Arap Emirlikleri’nin (BAE) ABD Başkanı Donald Trump’a 
uyguladığı ‘mesnetsiz ve ahlâksız karşılama törenine’ 
değinmek istiyorum: 

Şöyle ki; bahsime konu bayram, her yıl 19 Mayıs tari- 
hinde ve “Gençlik ve Spor Bayramı” olarak kutlanmakta 
iken, 12 Eylül Askeri Darbesinin Lideri, Milli Güvenlik 
Konseyinin (MGK) ve dönemin Devlet Başkanı ‘müteve�a’ 
Evren Paşa ile Konsey Üyeleri tarafından yapılan bir de- 
ğişiklikle Atatürk’ün doğumun 100. yılı olan 1981 tarihi 
baz alınmış ve “Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayra-
mı’’ olarak kutlanmaya başlamış olan bir bayramdır. Ve za- 
manımızın gençleri bu bayramı Atatürk’ün istediği, 
önerdiği ve uygun gördüğü gibi giyinerek kuşanarak, ça- 
larak oynayarak, gülerek eğlenerek, spor yaparak kutlu-
yorlar! O nedenle, ben adı üzerine bir ‘Gençlik ve Spor 
Bayramı’ olan bu bayramın değerlendirmesini genç klav- 
yeşörlere bırakıyorum. Bırakırken de gençlere kısa bir ha- 
tırlatma da bulunmak istiyorum: 

Günümüzün gençleri bütün dînî ve millî bayramların 
olduğu gibi, bu bayramın da ruhunu, gelmişini, geçmişini 
ve geleceğini araştırmak, meselâ Atatürk’ün Samsun’a 
nasıl veya hangi şartlar altında çıktığını anlamak yerine 
kolaya kaçıyorlar! O nedenle ben, sevgili gençlerimize, 
kutladıkları bayramın idrakine müdrik olmalarını; yani, 
gençlerimizin, bayramların mahiyetini anlayarak-kavraya-
rak kutlamalarını tavsiye ediyorum! Ve konu hakkındaki 
yazımı Merhum Prof. Dr. Necmeddin Erbakan’ın, ‘’Aziz 
Atatürk! Bu millet sizin yaptıklarınızı asla unutmayacaktır’’ 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

şeklindeki sözleriyle noktalamak istiyor; şimdide Emperyalist 
ABD’nin Siyonist destekçisi Başkanı Donald Trump’ın İslâm Âlemi-
nin yüz karası durumunda olan BAE’deki karşılanış şeklini değer-
lendirmek istiyorum:

TRUMP’I KIZLARIN ‘’SAÇ DANSLARIYLA”
KARŞILATTIRAN BAE’NİN YETKİLİLERİNE
VEYL, ’BUNA RIZA GÖSTEREN’ HALKINA
VATANDAŞLARINA İSE YAZIKLAR OLSUN

Bir çoğumuzun televizyon ekranlarından şaşırarak, birçoğu-
muzun da öfkelenerek-hiddetlenerek, biraz da utanarak izlediği 
gibi; tam bir terör devleti olan Siyonist İsrail’in kayıtsız şartsız ve 
karşılıksız destekçisi, dolayısıyla da binlerce masum Filistinlinin ve 
Gazzelinin kâtili Netanyahu’nun da kankası durumunda olan Em- 
peryalist Amerika Bitişik(!) Devletleri (ABD)’nin patavatsız Başkanı 
Donald Trump; Birleşik Arap Emirlikleri (BAE)’n de iki yana dizilen 
ve uzun saçlarını sallayan kızlar, hattâ kız çocukları grubu tarafın-
dan karşılandı! Yani ABD’nin, Hristiyan bir ülkenin Emperyalist 
Başkanı, güyâ Müslüman bir birlik olan Birleşik Arap Emirlikleri 
(BAE)’nin Emperyalist uşağı, Siyonist suskunu yöneticileri olan 
Devlet Başkanları M. Bin Zayid Âl-i Nehyan ve Başbakanları M. bin 
Raşid Âl-i Meklum ile diğer yetkililer tarafından karşılandı!

Ve ABD’nin Başkanları ile görüşebilmek, hattâ onlarla aynı 
kareye girebilmek-fotoğraf çektirebilmek için vermedikleri-verme-
yecekleri hiçbir taviz olmayan BAE, Suudi Arabistan, Umman ve 
benzer yapıdaki Müslüman ama aslında Müslümanlığın da, İslâm 
Alemi’nin de yüzkarası durumunda olan yöneticileri; BAE’ ya yaptı-
ğı sözde ZİYÂRET, aslında TİCÂRET için gelen ki, öncekilerin götür-
dükleri ayrı, Trump ülkesine 3 trilyon dolardan fazla para götürdü 
ve bu çuvallar dolusu para Gazze de daha fazla Müslüman insanın 
ve masum çocuğun kanının akmasına yarayacak! 

Hâsılı; küçük bir İslam Ülkesi ya da Beldesi ve büyük bir petro-
dolar zengini olan BAE’in satılmış, hattâ dinden îmandan nasiplerini 
almamış yöneticileri; ülkesinin Müslüman kadınlarını kızlarını ve 
masum kız çocuklarını azılı Emperyalist ve tam bir gâvur olan 
Trump’ı senkronize bir şekilde ve Alayyala saç dansı yaptırarak, yani 
belden aşağılarına kadar uzanan saçlarını sağa sola (ve ritmik bir 
şekilde) sallayarak-savurtturarak karşılattılar! Ve birçok Müslüman 
gibi ben de Trump’ın BAE’yi ziyaret etmesini normal karşılayabilsem 
bile, ‘bizim dînimize göre’ saçının bir telini dahî nâmahrem erkekler 
tarafından görülmesi yasak-haram; gayrimüslim kadınlar kızlar 
tarafından bile görülmesi tahrimen mekruh-harama yakın olmasına 
rağmen; İslâm ve Müslüman düşmanı bir erkeğe peşkeş çekilmesi, 
dolayısıyla da dünya âleme gösterilmesi, daha doğrusu, kız çocukla-
rının uygunsuz, gereksiz ve yersiz bir şekilde bir gâvuru karşılayıp 
selamlama malzemesi yapılması yenilir yutulur ve a�edilir bir şey 
değildir ki, ben şahsen a�etmeyeceğim ve genelde dünyadaki, 
özelde de Ülkemizdeki kadın hakları savunucuları bu istismarı 
gündemlerine alıp gerekli tepkiyi göstermelidir!’ diyeceğim. 

TRUMP BURADA BAE’NİN DEVLET BAŞKANI
VE BAŞBAKANLARINDAN DAHA SAYGILIYDI!

BAE’nin inançsız-îmansız ya da İslâm’sız, dolayısıyla da sorum-
suz, şahsiyetsiz, kimliksiz, onursuz-omurgasız ve ahlâksız yönetici-
leri, genelde Câhiliye döneminde, özelde de bir dönem Arapların 
cariyelere yaptırdıkları saç danslarını; 21. asırda ve güya 7-8 Müslü-
man Arap ülkesinin bir araya gelerek oluşturdukları Birlikte-İslâm 
Beldesinde ‘ve Trump gibi azılı bir gavur için’ yaptırdılar! Ki, arala-
rında reşit olmayan kız çocuklarının dahî bulunduğu dansçılara 
Trump bile ‘her nedense’ bir kez olsun yönünü çevirip bakmazken, 
BAE’nin yüzkarası yöneticileri yaptıklarını Trump’a ezile büzüle ve 
sırıtarak, biraz da övünerek anlatmaya çalışırlarken görüntülendi-
ler!

HAVA ALANINDAKİ KARŞILAMALARI YETMEDİ
AKŞAM YEMEĞİNDE DE AYNI ŞEYİ YAPTILAR!!!

Hâsılı kelâm; Trump’ı Hava Alanında dansçı kızların uzun 
saçlarını sallatarak karşılayan BAE’nin kişiliksiz yetkilileri, içeriden 
ve dışarıdan gelen yoğun tepki ve yapılan sert eleştirilere rağmen 
ve ‘’Trump dansçı kızlarımıza ‘Hava Alanında’ göz ucuyla bile 
bakmadı-bakamadı, bâri yemek yerken baksın-izlesin!’ diyerek 
aynı şeyi yemek esnasında da ve utanıp sıkılmadan yaptırdılar! 
BAE’liler, bir de yine utanmadan sıkılmadan, tepeden tırnağa 
kadar örtülü ve elleri kılıçlı erkekleri iki tarafa ‘tam bir Fığla Bardağı 
gibi’ dizerek güya kılıçlı gövde gösterisi yaptırdılar!

 Hülâsâ-i netice; mükemmel dînimiz İslâm ve sevgili Peygam-
berimiz Hz. Muhammed (sav); Müslüman bir bayanın gayrimüslim 
bir erkekle evlenmesine dahî izin vermez-müsaade etmezken, 
BAE’nin ne idükleri belirsiz, kendilerinin yağlı başları gibi beyinleri 
de kapalı yöneticileri; kızlarının ise  başları açık ve saçları olabildi-
ğince uzun olan ki, aralarında sabi-reşit olmayan kız çocuklarının 
da bulunduğu kadınlar gurubunu; gayrimüslim olmasının ötesin-
de İslâm düşmanı ve 10 binlerce Filistinli/Gazzeli Müslümanın, artı 
günahsız kız ve erkek çocuğun kâtili, katıksız bir Siyonist olan 
Netanyahu’nun şartsız-koşulsuz ve meccanen destekçisi bir 
Ülkenin Başkanına sunması, peşkeş çekmesi; bırakın bir Müslüman 
olmayı, bir erkek olarak benim kanıma, inancıma-îmânıma dokun-
du ve sinir kat sayıma tavan yaptırdı! O nedenle ben, çok uzattığım 
konuyu daha fazla uzatmak istemiyor ve bu yüzkarası karşılamayı 
yaptıran BAE’nin yetkililerine veyl, buna rıza gösteren genelde 
Araplara, özelde de Müslümanlara yazıklar olsun..!’ diyor, herkese 
saygılar sunuyorum.

          

BİZ GENÇLİK VE SPOR BAYRAMINI KUTLADIK
BAE’LİLER KIZLARINI TRUMP’A SUNDULAR!!!

GENÇLİĞİ YETİŞTİRİNİZ. ONLARA İLİM VE İRFANIN 
MÜSBET FİKİRERİNİ VERİNİZ. ÇÜNKÜ GELECEĞİN 

AYDINLIĞINA ONLARLA KAVUŞACAKSINIZ. K. Atatürk
‘KİM MÜSLÜMANLARIN DERDİNİ KENDİ DERDİNE
MÂL ETMEZSE, O ONLARDAN DEĞİLDİR…’ ÂLEM
ALDATMAKSA MAKSAT, ALDANAN YOK, NÂFİLE!

KAÇ HAKÎKÎ MÜSMÜMAN GÖRDÜMSE, HEP
MAKBERDEDİR. MÜSLÜMANLIK, BİLMEM AMMA

GÂLİBA GÖKLERDEDİR. M. Akif Ersoy      

Burdur'da Engelliler Haftası, özel bireyler ve aileleri için hem duygu dolu hem de keyifli anların yaşandığı 
anlamlı bir etkinlikle kutlandı. Burdur Belediyesi, Engelliler Derneği ve Burdur Kent Konseyi Engelli Mecli-
si’nin iş birliğiyle Mine Hanım Engelli Rehabilitasyon Merkezi’nde düzenlenen programda, müzik, dans ve 
dayanışma ön plandaydı. Etkinliğe katılan Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, rehabilitasyon merke-
zinin kuruluş amacına değinerek, engelli bireyler için daha kapsayıcı bir toplum çağrısında bulundu.

iyi şekilde karşılayabilmekti. Bu özel haftanın toplumumuzda 
farkındalık oluşturmasını temenni ediyorum. Engelli bireyle-
rimiz ve kıymetli aileleriyle bir araya gelmekten büyük 
mutluluk duyuyorum.”

Başkan Ercengiz, farkındalık haftası vesilesiyle tüm 
engelli bireylere sevgi ve dayanışma mesajı verirken, toplu-
mun her kesimini daha kapsayıcı bir anlayışla hareket etmeye 
davet etti.
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TARİH YAYINCILIĞI
İNFOGRAFİK

19 MAYIS 106. YIL
ÖZEL YAYIN

KURTULUŞA giden yolun başlangıcı...
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TARİH YAYINCILIĞI 19 MAYIS 106. YIL
ÖZEL YAYIN

Atatürk, kurtuluş meşalesini 
106 yıl önce Samsun'da yaktı

AA muhabirinin tarihi kaynaklardan derlediği bilgilere 
göre, Mondros Mütarekesi'nin 30 Ekim 1918'de imzalan-
masından sonra İzmir'i Yunanlılar, Adana'yı Fransızlar, 
Antalya ve Konya'yı İtalyanlar işgal etti.

Urfa, Maraş, Antep, Merzifon ve Samsun'a İngiliz 
askerleri çıktı, İngiliz Donanması 13 Kasım 1918'de İstan-
bul önlerine demir attı.

Vatan toprağını korumak için yıllarını cephelerde 
geçiren, Yıldırım Orduları Grup Komutanlığından 3 Kasım 
1918'de İstanbul'a dönen Mustafa Kemal, yurdun kurtul-
ması için harekete geçti.

Samsun ve çevresindeki Rumlar, 17-18 Mart 1919'da 
Samsun'a asker çıkaran İngilizlerin de desteğiyle çete 
baskınları yapıp kargaşa çıkararak, Mondros Ateşkes 
Antlaşması'nın 7. maddesi gereği bölgeyi İtilaf Devletleri-
nin işgaline açmak istiyordu.

  ***************
Bu gelişmeler üzerine Türk halkı kendini savunmak 

için teşkilatlanmaya, can ve mal güvenliklerini korumaya 
çalışınca bu durumdan endişe eden İngiliz Yüksek Komi-
serliği ve Karadeniz Ordusu Başkumandanlığı, 21 Nisan 
1919'da İstanbul Hükümeti'ne nota vererek, bölgedeki 
gerilimin yatıştırılmasını, Rumlara karşı yapılan sözde 
saldırıların önlenmesini talep etti.

Bölgede asayişi sağlaması için 9. Ordu Müfettişi ola- 
rak görevlendirilen Mustafa Kemal, İzmir'in işgal edildiği 
15 Mayıs 1919'un ertesi günü, Bandırma Vapuru ile 
İstanbul'dan yola çıktı.

Mustafa Kemal ve arkadaşları, Samsun'a ilk adım-
larını 19 Mayıs'ta Reji İskelesi'nden attı. Birinci 
Dünya Savaşı'nda Ruslar tarafından kentin bütün iskeleleri 
bombalanmış ancak sadece Fransızlara ait Reji (Tekel ida- 
resi) İskelesi sağlam kalmıştı. Fransızlar o dönemde Sam- 
sun'da kurulu bir fabrikada sigara üretiyordu. İskelenin adı 
bu nedenle "Tütün İskelesi" olarak da geçiyordu.

Samsun'a gelişinin İngilizlerde tedirginlik oluşturması 
üzerine Mustafa Kemal, Samsun'da 6 gün kaldıktan 
sonra 25 Mayıs'ta Havza'ya geçti.

   ************
Havza'da yapılan ilk mitingde İzmir'in işgali protesto 

edildi
Ülkenin kurtuluşuna giden yolda Mustafa Kemal 

Paşa'nın ikinci durağı olan Havza'da ilk miting gerçekleşti-
rildi. Mustafa Kemal Paşa'nın talimatıyla yapılan mitingde, 
İzmir'in işgali protesto edildi.

Bir sonraki durağı Amasya olacak Mustafa Kemal, 
18 gün boyunca Havza'da Milli Mücadele için önemli 
çalışmalar yürüttü.

Havza'daki hareketlilikten haberdar olan İngilizlerin 
yaptığı baskı ile 9. Ordu Müfettişliği görevinden alınması 
üzerine Mustafa Kemal, Havzalılara sivil olarak veda etti.

       Milli Mücadele tüm yurda yayıldı
Gazi Mustafa Kemal ve silah arkadaşlarının Sam-

sun'a çıkarak yaktığı kurtuluş meşalesi sırasıyla Amasya, 
Erzurum ve Sivas'ta da yakılarak tüm yurda yayıldı. Milli 
Mücadele sonunda 29 Ekim 1923'te kurulan Türkiye 
Cumhuriyeti, bu yıl 102. yaşına giriyor.

Türk milletinin istiklali ve istikbali için çıkılan yol
Ondokuz Mayıs Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkı- 

lap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Prof. 
Dr. Kaya Tuncer Çağlayan, AA muhabirine, Mustafa 
Kemal Paşa'nın Anadolu'ya Türk milletinin istiklali 
ve istikbali için adım attığını söyledi.

Türk milletinin geleceğini kurtarmaya yönelik bir ara- 
yış olduğu dönemde Mustafa Kemal Paşa'nın cesaret gös- 
terdiğini belirten Çağlayan, "Mustafa Kemal Paşa ve ar- 
kadaşları büyük bir mücadele başlatmak üzere şehrimiz 
Samsun'umuza şerefli adımını atmıştır. Milli Mücadele 
döneminde teslim olan bir ülke tablosu var. Büyük bir 
savaş, 4 yıl sürdü ve bu 4 yıl süren savaşta nüfusumuzun 

neredeyse dörtte birini kaybettik. 
Şehit verdik, 1 milyona yakın as- 
kerimiz şehit ve gazi oldu." diye 
konuştu.

Mustafa Kemal Atatürk'ün 
Samsun'a çıkarak Türk mille- 
tini mücadeleye ikna ettiğini 
dile getiren Çağlayan, "Mustafa 
Kemal Paşa, öncelikle halkı ikna 
etmek için özellikle Samsun'da 
bunun ilk denemelerini yapmıştır, 
yani halkın nabzını yoklamıştır. 
Büyük inkılapları gerçekleştiren 
Mustafa Kemal Paşa, bu inkılap-
ların tutup tutmayacağını ya da 
toplumun kabul edip etmeyeceği-
ni, milletimizin hazırbulunuşluğu-
nu ölçerek bu inkılapları gerçek-
leştirmiş ve bu çerçevede de 
Samsun onun için bir ilk uygula-
ma olmuştur." diye konuştu.

Atatürk'ün bu süreçte Müda-
faa-i Hukuk Cemiyeti'ni kur- 
durduğunu vurgulayan Çağlayan, 
Atatürk'ün halkın mücadelenin 
içerisinde olması için çok önemli 
ve titiz bir çalışma programı yürüt- 
tüğünü dile getirdi.

Prof. Dr. Kaya Tuncer Çağla-
yan, Mustafa Kemal Paşa'nın 
milleti uyandırıp, bilinçlendi-
rerek Milli Mücadele'yi baş- 
lattığını belirtti.

Milli Mücadele ruhunun 
önemini vurgulayan Çağlayan, 
şunları kaydetti: "Milli Mücadele 
ruhu konusunda söylenecek en 
önemli şey, ülkemizin bağımsızlı-
ğının korunmasıdır. Her Türk, 
Türk milletinin ve devletinin 
bağımsızlığı konusunda son de- 
rece teyakkuz halinde olmalıdır. 
Aynı zamanda ülkemizin aydınlık 
geleceği için dayanışma halinde 
olma konusunda hassas olmalıdır. 
Yine üretken olmalıdır. Milletler, 
eğer üretmezse, çalışmazsa yok 
olmaya mahkumdur. Atatürk sev- 
gisi, silah arkadaşlarına sevgi, 
şehitlerimize, gazilerimize hür- 
met, bütün bunlar tabii ki Milli 
Mücadele ruhunun özünde yer al- 
ması gereken değerlerdir."

(AA)
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Mustafa Kemal Atatürk'ten 
gençliğe armağan: 

19 Mayıs

Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk, 
kurtuluş meşalesinin yandığı 19 Mayıs'ı Türk 
gençliğine armağan etti. Çünkü onun için 
gelecek, gençlerin omuzlarında yüksele-
cekti. 

Peki, Mustafa Kemal için gençler neden 
bu kadar önemliydi?

   *****
Atatürk, bağımsızlık ve aydınlanma meşa- 

lesini yaktığı 19 Mayıs'ı gençlere armağan etti. 
Çünkü; onun için gençler bu ulusun gele- 

ceği ve ümidiydi. Gençlere, istiklali koruma 
görevi verdi.

Milli mücadelenin ilk adımı, Atatürk'ün 
kendisini adadığı bağımsızlığa sahip çıka-
cak olan gençliğin en özel simgesi oldu.

Gençlik ruhunu hiçbir zaman kaybetme-
yen Büyük Önder Mustafa Kemal'in her sözün- 
de, her adımında gençler vardı.

  Parola: Ya İstiklal Ya Ölüm!
19 Mayıs 1919, "Ya istiklal ya ölüm" 

parolasıyla yürütülen Kurtuluş Sava-
şı'nın başlangıcı olarak tarihe geçti.

Atatürk'ün sezgi gücü çok kuvvetli bir 
lider olduğunu belirten Hacı Bayram Veli Üni- 
versitesi Öğretim Üyesi Dr. Taner Lüleci, söz- 
lerine şöyle devam etti:

"100 sene sonra, 150 sene sonra, 
250 sene sonra Türk gençliğinin nelerle 
karşılaşacağının farkındaydı ki 100 
yıllık bir projeksiyon yapıyor. 

Önce devletin içinde bulunduğu 
şartlarla ilgili tespit yapmış, daha 
sonra da yarın bunlarla, şöyle şeylerle 
karşılaşırsınız bunun çözüm yolu yine 
sizsiniz demeye getiriyor."

    *****
Türkiye'nin genç evlatlarının ideallerini 

takip etmesini istedi Atatürk. "Yorulsanız dahi 
beni takip edeceksiniz" dedi. Hep kararlıydı. 
Büyük Önder Atatürk yeni Türk devletinin 
geleceğini gençlerde görüyordu...

Cumhuriyeti taşıyacak olan gençlerdi Ulu 
Önder'e göre. Bu yüzden en büyük eserini 
gençlere emanet etti. Çünkü onun için çok 
bedeller ödenmişti.

Dr. Taner Lüleci, Atatürk'ün gençlere olan 
güveninden ve Kurtuluş Savaşı'nın zorlu yılla- 
rından şöyle bahsetti:

"İçinden çıktığı milleti bütün kodlarıyla 
iyi tanıyan Mustafa Kemal ve yakın kurmay 
heyeti, milli mücadeleyi istiklal harbini 
kazandıktan sonra yeni kurulan Türk devleti-
nin kimlerin omuzlarında yükseleceğini çok 
iyi biliyordu ki bunlar da gençlerdi. Osmanlı 
Devleti'nin meşakkatli zor zamanlarında, 
devleti içinde bulunduğu netameli süreçten 
kurtarmaya çalışan Mustafa Kemal ve yakın 
arkadaşları da gençlerdi. Savaş meydanla-
rından, kahırdan, zorluktan başka bir şey 
görmediler. Bunun için çok ağır bedeller öde- 
diler ve bunu da da gönüllerinde yaptılar."

Atatürk, gençlikle olan bağını hiç kopar-
madı. Bayramın sahibi gençler de aradan geçen 
bir asrı aşkın zamana rağmen Büyük Önder'in 
emanetini O'nun rehberliğinde geleceğe taşı- 
maya devam ediyor. 

19 Mayıs ve Atatürk

19 Mayıs 1919 Türk İstiklal Savaşı’nın baş- 
langıcı ve dönüm günüdür. 

Atatürk Nutuk’ta şöyle diyor:
“1919 yılı mayısının 19’uncu günü 

Samsun’a çıktım.”

Atatürk’e Anadolu’da verilen görev 
gereği bir yetki kararnamesi düzenlendi. Bu 
kararname geniş yetkiler içeriyordu. Günü-
müzün Vahdettincileri ve halifeciler, bu yet- 
kileri Mustafa Kemal’e padişahın verdiğini 
söylerler. Tarihi saptırmak isterler. Atatürk bu 
yetki kararnamesi için yine Nutuk’ta “Yetki 
konusu ile ilgili talimatı ben kendim yazdır-
dım. Hatta Harbiye nazırı olan Şakir Paşa bu 
talimatı okuduktan sonra imzalamaya 
çekinmiş, anlaşılır anlaşılmaz bir biçimde 
mührünü basmıştır.”

Bu durum, Samsun’a çıkmadan önce 
Mustafa Kemal’in konuyu derinlemesine 
düşündüğünü ve yapılması gereken işleri 
planladığını göstermektedir.

Osmanlı Devleti’nin yenildiğini tespit 
eden Mondros Ateşkes Antlaşması, 30 Ekim 
1918 tarihinde imzalandı. Bu antlaşmadan 14 
gün sonra Mustafa Kemal, 13 Kasım 1918’de 
İstanbul’a geldi ve İstanbul’da 6 ay kaldı. 

Bu 6 ay içinde geniş temaslar 
kurdu. Padişah Vahdettin dahil her- 
kesle görüştü. İngiliz, Fransız, İtal- 
yan askeri birliklerinin işgali altın- 
daki İstanbul’da artık hiçbir şey 
yapılamayacağını anladı. Zaten 
işgal kuvvetleri birçok kişiyi tu- 
tuklamış ve Malta Adası’na sür- 
güne göndermişti.

Mustafa Kemal’in İstanbul’da-
ki faaliyetleri üç aşama geçirmiştir.

Siyasi girişimler, ihtilalci giri- 
şimler ve üçüncü aşama Anadolu’ya geçiş 
kararıdır. Artık uygun zaman ve ortamda 
İstanbul’dan Anadolu’ya geçme düşüncesi 
kafasında şekillenmeye başlamıştı.

         HALKIN İÇİNE GİRMEK
Nitekim Atatürk bu düşüncesini daha 

sonraları 1922 yılında gazeteci Ahmet Emin 
Yalman’a şöyle anlatmıştı: “İstanbul’da olan 
durumlardan yapılan girişimlerden bilhassa 
durumun ağırlık ve kötülüğünden ulusun ha- 
beri yoktu. İstanbul’da oturup milleti haber-
dar etmek olanağı da kalmamıştı. Dolayısıyla 
yapılacak şeyin İstanbul’dan çıkıp halkın içine 
girmek ve orada çalışmak olduğuna karar 
verdim.”

Atatürk, başyaveri Cevat Abbas’a Gebze- 
Tavşancıl yönünden Kocaeli’ne ve İzmit’e 
geçmek, Anadolu’ya ulaşmak konusunda 
çalışma yapılması için görev verdi. Samsun’a 
ayak basınca da Mustafa Kemal’in artık önün- 
de bir engel kalmamıştı. Bu nedenle Samsun’da 
sadece beş gün kaldı. Anadolu içlerine geçti. 
İlk durak Havza’dır. Oradan tüm Anadolu’yu 
örgütlemeye başladı. Önce protesto miting-
leri ve daha sonra İstanbul’a, hükümete ve 
işgal güçlerine telgraflar gönderilmeye, Ana- 
dolu’daki silahlar toplanmaya başlandı.

Mustafa Kemal’in gizli olarak Anadolu’ya 
geçişte izleyeceği yol.

Bu durum Atatürk’ün Anadolu’ya geç- 
meden önce İstanbul’da Milli Mücadele için 
stratejik konuları kafasında oluşturduğunu 
gösteren kanıtlardır.

Bunları gözlemleyen İngiliz işgal güçleri 
Mustafa Kemal’in derhal geri çağırılmasını 
istedi.

 İstanbul hükümeti İngilizlerin bu tali- 
matını yüksek itaatle yerine getirdiler. Ancak 
Mustafa Kemal İstanbul’dan gelen geri dön 
emrine uymadı.

Tarih 8 Haziran 1919’dur ve Atatürk, 
Anadolu’ya geçeli sadece 19 gün olmuştur.

Atatürk, Nutuk’ta şöyle diyor:
“Ben milletin vicdanında ve geleceğinde 

hissettiğim büyük gelişme yeteneğini, milli bir 
sır gibi vicdanımda taşıyarak yavaş yavaş, 
bütün topluma uygulatmak mecburiyetinde 
idim.”

  ******
19 Mayıs 1919’da başlayan Milli Mücadele, 
Atatürk’ün planlaması ve stratejik dehasıyla 
başarıya ulaştı.
Milli Mücadele’nin hazırlık dönemi, milli 
orduyu düzenleme dönemi ve emperyalist 
işgal güçlerine karşı savaş dönemi artık 
başlıyordu.
9 Eylül 1922’de zafere ulaşıldı. Millet 
egemenliğine dayanan bağımsız yeni Türk 
Devleti, Türkiye Cumhuriyeti kuruldu. 
Ardından, laik ilkelere dayalı devrimler birer 
birer gerçekleşti.

19 Mayıs 1919, Atatürk’ün 
önderliğinde Türk milletinin    

   yeniden doğduğu gündür.

(ALEV COŞKUN - CUMHURİYET)

Tarihçi ve siyaset bilimciler, Atatürk’ün 
Samsun’a adımını attığı 19 Mayıs’ı değerlendirdi

Tarihçi Uyar: “Türk gençliği rüştünü ispat etti.”
Tarihçi Ör: “19 Mayıs, egemenliğin simgesidir.”
Siyaset bilimci Övgün: “Sırrı hitabede...”

       Anadolu’da tarihin seyrini değiştiren yürüyüş, 16 Mayıs 1919’da 
Mustafa Kemal Paşa’nın, İstanbul’dan Bandırma Vapuru’yla Samsun’a 
72 saatlik yolculuğuyla başladı. Türk ulusunun kaderi Mustafa Kemal’in 
önderliğinde bağımsızlık ve Cumhuriyetle taçlanacaktı. Sahadaki zafe- 
rin masadaki Lozan zaferi ile tamamlanması sonrası 1924 Anayasası, 
Atatürk Cumhuriyeti’nin hukuki zeminde ete kemiğe bürünmesi anlamı 
taşıyacaktı. 

Mustafa Kemal, Mondros ve Sevr’le Anadolu’nun paylaşılması-
na, Sykes-Picot Antlaşması’yla Ortadoğu’nun yeni baştan dizayn 
edilmesine ve dolayısıyla emperyalizme meydan okudu. Tarihçi ve 
siyaset bilimciler, Atatürk’ün 19 Mayıs’ta Samsun’a adımını attığı büyük 
yürüyüşü değerlendirdi. 

                    ‘SİYASAL ZEMİN YARATILMALI’
Prof. Dr. Hakkı Uyar: “19 Mayıs’ta başlayan mücadele ile Sevr engel-
lenmiştir. Sevr ölü, geçersiz ve kâğıt üzerinde bir antlaşma değildir. 
Kanlı, canlı ve bugün halen uygulanmak istenen bir antlaşmadır. Lozan 
düşmanlığı ile Cumhuriyet düşmanlığı paralellik göstermektedir. Birine 
düşman olan diğerine de düşmandır. 106 yıl önce Kürt Teali Cemiyeti ile 
Teali İslam Cemiyeti nasıl emperyalizmin hizmetinde ve ulusal direnişin 
karşısında idiyse bugün de PKK güdümündeki Kürtçülük ile siyasal 
İslamcılık benzer bir pozisyondadır. Dün İstiklal Savaşı’na ve Cumhuri-
yete karşı çıkanların, emperyal aparatların maddi ve manevi torunları 
bugün Lozan, Cumhuriyet ve Atatürk düşmanlığı yapmaktadır. Manevi 

mirasında birleşilen Şeyh Sait’tir, yeni Şeyh Sait’lerdir. Yüzyıllardır böl- 
geyi dizayn eden ve yöneten güçler, gelecek 1000 yılda da bölgeyi etnik 
ve dini temelde parçalayarak kendi uzantılarını bölgede hâkim kılmaya 
çalışmaktadır. 19 Mart sonrasındaki süreçte Türk gençliği bir kere daha 
rüştünü ispat etti. Gençlik, Atatürk’ün tanımladığı gençlik olduğunu 
açık bir şekilde göstermiştir.”

                           ‘ANLAMI HİTABEDE GİZLİ’
Prof. Dr. Barış Övgün: “19 Mayıs, Mustafa Kemal Atatürk’ün yaş olarak 
değil, ruh ve düşünce olarak kendisini genç hisseden ve çağdaşlaşmayı 
kendisine temel hedef olarak seçmiş Türk milletine hediye ettiği bir 
bayramdır. Bu bayramın anlamı Atatürk’ün bu gençlere yazmış olduğu 
Gençliğe Hitabe’de gizlidir. Hitabede gençlerin birinci vazifesinin Lozan 
Barış Antlaşması ile kurulmuş olan Türkiye Cumhuriyeti’ni, onun bağım- 
sızlığını ve değerlerini korumak olduğu ön plana çıkarılmaktadır. İşte, 
19 Mayıs bayramının ruhu budur.” 

                      ‘BOP, 19 MAYIS’IN KARŞISINDADIR’
Çiğdem Bayraktar Ör: “Türk ulusunun sömürgeciliğe karşı dirilttiği 
direnişin adı olan ‘19 Mayıs ruhu’ dışarıdan dayatılan küresel planları 
reddetmeye devam ediyor. Dün olduğu gibi bugün de ülkemizi bölüp 
parçalamak, sonunda da ulusumuzu bu coğrafyadan külliyen atmak 
isteyen proje ve programlar yürürlüktedir. 

Bunlardan biri hiç şüphe yok ki ABD’nin 2000’li yıllarda tanımını 
yaptığı, hatlarını çizdiği Büyük İsrail tasarısını hedefleyen Büyük Orta- 
doğu Projesi’dir. Kısaca BOP, ‘19 Mayıs ruhunun’ tam karşısında yer 
alıyor. 19 Mayıs özgürlük, egemenlik, ulusal bütünlük ve rejimde de- 
vamlılık iradesinin simgesidir. Bu irade Sevr’i yırtıp atmış, Türk ulusu-
nun atomlarını oluşturan ilkeler ve değerler ışığında ulusal varlığımızı 
belgelendiren Lozan Antlaşması’nı ortaya koymuştur. 19 Mayıs’ın sem- 
bolize ettiği ulusal ruh, her türlü dış müdahaleye karşı tam bağımsızlık 
ve direnişin yol göstericisi olmayı sürdürecektir.”

Milli mücadelenin ilk adımı, 
Atatürk'ün kendisini adadığı 
bağımsızlığa sahip çıkacak olan 
gençliğin en özel simgesi oldu...

(TRT HABER) (cumhuriyet.com.tr)
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19 Mayıs, ne zaman  bayram oldu?

Meclis'te farklı tarihlerde kabul edilen 
kanun tekliflerine göre; Türkiye Cumhu-
riyeti'nin 4 bayramı vardı. 
Bunlar; 23 Nisan Bayramı, 2 Kasım 
Hakimiyet Bayramı, 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı ve 30 Ağustos Zafer Bayramı. 
Ancak 19 Mayıs, 1938 yılına kadar resmi 
bir bayram olarak kutlanmadı.
19 Mayıs'ı diğer bayramlardan ayıran en 
önemli özelliği, bir "sonuç" değil, bir 
"başlangıç" olarak tarihte yer almasında 
yatıyordu. 
Zira Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Nu- 
tuk'a "1919 senesi Mayıs'ının 19. günü 
Samsun'a çıktım" diye başlıyordu...

                "MEĞER O KİŞİ 
        VATAN MÜJDECİSİYMİŞ"
Edhem Veysi Bey “Gazi Günü” baş- 

lığıyla 1927 yılında yayınladığı yazısında, 
Atatürk'ün Samsun'a çıkışını şöyle anlatı-
yordu:

"Ordu müfettişi unvanıyla memleketimize 
adım atan bu şahsiyeti, o günlerde kimse tam 
olarak anlayamamıştı. Çünkü o dönemde 
millet, içinde bulunduğu ruh haliyle, sağlıklı 
değerlendirmeler yapabilecek durumda değildi. 
Farklı ve gereksiz tartışmaların yarattığı 
kargaşa ortamında adeta kendinden geçmişti.

O büyük şahsiyet, Samsun’da bir hafta 
sessizce kaldı. Çevresini gözlemledi, insanları 
dinledi. Ardından yolunu Anadolu’nun içlerine 
çevirdi. İşte o andan itibaren, bu şahsiyetin 
gerçek kimliği yavaş yavaş anlaşılmaya 
başlandı. Meğer o kişi sadece bir ordu müfettişi 
değilmiş; aslında bir vatan müjdecisiymiş. Üç 
yıl sonra milletin kavuşacağı şanlı bağımsızlı-
ğın müjdesini getirmiş."

       SAMSUN'DA "GAZİ GÜNÜ"
              İLAN EDİLDİ
Atatürk'ün Samsun'a çıktığı tarih 

olan 19 Mayıs, Samsun'da 1926 yılından 
itibaren "Gazi Günü" olarak kutlanmaya 
başlandı. Bundan sonra 19 Mayıs, prog-
ramlı törenlerle her sene kutlanmaya 
devam etti.

1927 yılında Samsun Vilâyeti tarafın-
dan hazırlanan Cumhuriyet Bayramı 
kutlama programı önce Samsun Gazete-
si'nde yayımlandı. Ardından el ilanları 
olarak halka dağıtıldı ve şehrin çeşitli 
noktalarına asıldı. Kutlama programı 
doğrultusunda törenler, fabrika ve demiryo-
lu kuruluşlarının düdüklerini çalmasıyla 
başladı. Parkta yapılan ilk törenin ardın-
dan, Samsun halkının 1926 yılında Musta-
fa Kemal Atatürk’e hediye ettiği Gazievi’nin 
önüne geçildi. Burada günün anlam ve 
önemine dair konuşmalar yapıldı.

Törenin devamında Mecidiye Caddesi 
takip edilerek belediye binasına yüründü. 
Akşam saatlerinde belediyede bir şükran 
balosu düzenlendi, gece ise şehirde fener 
alayları yapıldı.

19 Mayıs'ın "Atatürk Günü" olarak 
kabul edilmesinin ardından, 24 Mayıs 
1935'te Güneş spor öncülüğünde "Kardeş-
lik Karması" düzenlendi. İstanbul'da gün 
boyu süren kutlamalarda Beşiktaş-Güneş 
spor karması ile Fenerbahçe-Galatasaray 
karması karşı karşıya geldi. Gösterileri 
yaklaşık 20 bin kişi izledi.

1926 yılında Samsun'dan başlayan 
kutlamalar, 1935 yılından itibaren her yıl 
düzenlenerek önce İstanbul, Ankara ve 
İzmir'e ardından tüm ülkeye ulaştı.

      SONRADAN EKLENDİ
27 Mayıs 1935'te TBMM'de kabul 

edilen "Ulusal Bayram ve Genel Tatiller 
Hakkındaki 2739 sayılı kanun"da 
19 Mayıs yine yer almadı. Buna göre; 
30 Ağustos Zafer Bayramı, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik Bayramı, 1 Mayıs 
Bahar Bayramı, 1 Ocak Yılbaşı Günü 
olarak kabul edilmiş ve ayrıca Şeker 
Bayramı'nda üç, Kurban Bayramı'nda da 
dört gün tatil yapılmasına karar verildi. 
Ancak, 20 Haziran 1938'de yapılan dü- 
zenlemeyle kanun teklifine "Gençlik ve 
Spor Bayramı, Mayıs’ın 19’uncu günü-
dür" maddesi eklenerek resmen bayram 
ilan edildi. 19 Mayıs Gençlik ve Spor 
Bayramı, 20 Haziran 1938’de 19. yıldönü-
münden sonra bir yasa ile kabul edildi. 
Halbuki Samsun’da 1926’dan, yedinci 
yıldönümünden itibaren “Gazi Günü" ya da 
"19 Mayıs 
Bayramı" 
adıyla 
kullandı. 
Atatürk, 
19 Mayıs 
gösterileri-
ni ölümün-
den 6 ay 
kadar 
önce, 
Ankara’da 
19 Mayıs 
Stadyu-
mu’nda 
son kez 
izledi.

(haberturk.com)
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“İnkâr ve imha siyasetine, soykırım ve 
asimilasyon politikalarına karşı direnen 
halkımız” ifadeleriyle 50 yıllık terör sürecine 
güzellemeler yapıyor, “soykırım” ve “asimilas-
yon” ifadeleriyle milletleşme sürecine karşı 
çıkıyor. “Bu temelde Kürt siyasi partilerinin, 
demokratik örgütlerinin, kanaat önderlerinin 
Kürt demokrasisini geliştirme ve Kürt demokra-
tik uluslaşmasını sağlama yönündeki sorumlu-
luklarını yerine getireceklerine inanıyoruz.” 
İfadeleriyle, Kürt milliyetinin milletleşmesi 
sürecine vurgu yapıyor. Kürtlerin milletleşmesi 
sürecini sürdüreceklerini ifade ediyor. Nerde 
kaldı Öcalan’ın çağrısındaki “devletle ve 
toplumla bütünleşme” (Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti’yle ve Türk Milleti’yle bütünleşme) 
çağrısı? Öcalan “ayrı ulus-devlet, federasyon, 
idari özerklik ve kültüralist çözümler” dönemi-
nin geçtiğini belirtiyordu. Ama Açıklamada 
“Kürt uluslaşma süreci”nden, bunun sürdürüle-
ceğinden bahsediliyor.

27 Şubat Öcalan çağrısındaki ilkelerle 12 
Mayıs PKK Kongresi bildirisi arasındaki bir 
karşılaştırma, PKK Kongresine hâkim olan ABD ve İsrail 
güdümlü grubun, Öcalan’ın milli demokratik çıkışı ve çağrısını 
nasıl kirlettiği ve “uluslararası güçlerle çalışma”yı seçtiği 
somut olarak görülecektir.

BİR HAREKETİN İÇERİĞİNİN ÖLÇÜTÜ: 
KİM BENİMSİYOR, KİM KARŞI ÇIKIYOR? 

Herhangi bir durum karşısında tara�arın tavrı o somut 
durumun niteliğini ortaya koyar. Öcalan’ın 27 Şubat çağrısı 
ABD, İsrail ve hempalarını müthiş rahatsız etmişti. Öcalan’ın 
çağrısı stratejikti. 200 yıllık milli demokratik devrim sürecimi-
zin gelip dayandığı tamamlanma eşiğine büyük katkı sunacak 
belirleyici bir hedefi vardı. Bu bakımdan tarihin ve toplumu-
muzun ilerlemesine hizmet ediyordu. 12 Mayıs 12. Kongre 
açıklaması ise ABD ve İsrail ile aparatlarınca göklere çıkarıldı.

HÜKÜMETİN TUTUMU
Ankara’nın sürece temkinli yaklaştığını aktaran Hürriyet 

Ankara Temsilcisi Hande Fırat, kongre açıklamasındaki “PKK, 
kaynağını Lozan Antlaşması ve 1924 Anayasası’ndan alan 
Kürt inkâr ve imha siyasetine karşı halkımızın özgürlük 

hareketi olarak tarih sahnesine çıktı” ifadesinin sorunlu 
olduğuna dikkat çekildiğini belirtti.

Son söz olarak, PKK’nin silah bırakma sürecini ilerletme-
nin biricik yolu, Öcalan’ın stratejik hedefinin (yani Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti ve Türk Milleti ile bütünleşme stratejisi-
nin) izlenmesidir. Bu strateji, Mustafa Kemal’in “Türkiye 
Cumhuriyeti’ni kuran (Türk Devrimi’ni yapan) Türkiye halkına 
Türk milleti denir” tanımının ruhuna uygundur.

Bu konularda iyi haber alan Sözcü köşe yazarı Ertunç 
Erkin, PKK 12. Kongre sonuç bildirisindeki Lozan’la ilgili 
ifadelere Öcalan’ın çok kızdığını ve sert tepki gösterdiğini 
belirtti.

Gene deneyimli gazeteci, nokta atışlı saptamaları 
bulunan İsmet Özçelik’in görüşlerine yer vererek yazımıza son 
verelim.

Öcalan’ın çağrısıyla PKK kongresinin kararlarının çelişme-
sinin nedenlerinin kulislerde yoğun bir şekilde tartışıldığını, 
devlet içinde ve dışında örgütü yakından tanıyanların, ABD, 

İsrail ve Avrupa ülkelerine dikkat çektiklerini, 
genelde ortak olan değerlendirmelerin ana 
hatlarını şöyle özetlemektedir:

 “Öcalan’ın çağrısı. Stratejik hedefi… 
Türk Devleti ve toplumuyla bütünleşme… 
Bunun için silah bırakma, örgütün feshi… 
Batılı istihbarat örgütleri… Önce ciddiye 
almadılar. Kandil, Suriye ve Avrupa…Örgüt 
içindeki adamlarına güveniyorlardı. Ama 
sonra iş değişti. Çağrı Türkiye’de geniş destek 
bulmuştu. ABD ve İsrail için kâbustu. Avrupa 
ülkeleri için de. Bölge planları çökecekti. ‘Ya 
gerçekleşirse’ diye çok korktular.

ÜÇ MERKEZDE ÇALIŞMA
“Üç merkezde çalışma başlatıldı. 

Kandil’de, Avrupa’da… Özellikle de Suriye’de. 
ABD’den klasik sopa havuç politikası… İsrail 
ise çok açıktan oynadı. ‘Öcalan’ı dinleme… 
Sakın silah bırakma… Örgütü feshetme… 
Türkiye’ye güvenme…’ dediler. Her türlü 
desteği vadettiler.

PYD/YPG
“Önce tartışma başlatıldı. ‘Suriye’yi 

kapsamıyor.’ söylemi… Avrupa kanadı da buna destek verdi. 
Rahmetli Sırrı Süreyya Önder. Öcalan’la görüşen oydu. Çok net 
ifade etti: ‘Hepsini kapsıyor, Suriye de dahil.’ Kamışlı’da, 
Haseke’de… ABD üslerinde peş peşe toplantılar… PYD/YPG 
ikna(!) edildi. Öcalan’ın çağrısına uymayı reddetti. ABD ve 
İsrail safında yer aldı.”

KANDİL
“Kandil bölünmüştü. Bazı kadın yöneticiler… Amerikalı-

larla doğrudan bağı olanlar. Bordro düzeyinde ilişkisi 
bulunanlar… Onlar da muhalefet ettiler. Özel toplantılarda 
söyledikleri: ‘Öcalan gelişmelerden habersiz. Süreci okuyamı-
yor. Onu dinlersek 47 yıllık emek boşa gider.

AVRUPA
“Avrupa’da temaslar yoğunlaştı. Alman istihbaratı 

harekete geçti. CIA, MI6, MOSSAD arası bilgi paylaşıldı. Suriye 
kanadı ile işbirliği öne çıktı. Bu arada yaptıkları yasa dışı işler. 
Uyuşturucu ve diğerleri… Tehditler de hissettirildi…”

KARARLAR, 12. Kongre kararları… İşte böyle bir ortamda 
alındı.  

Karamanlı Kaymakamı Gökhan Arslan 
ve Belediye Başkanı Fatih Selimoğlu, 19 
Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı’nı ilçe protokolü ve halkla 
birlikte coşkuyla kutladı.

19 Mayıs 1919’un, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Samsun’a çıkarak 
kurtuluş mücadelesini başlattığı ve Türk 
milletinin kaderini değiştiren tarihi bir 
gün olduğunu vurgulayan ilçe protokolü, 
Karamanlı’da düzenlenen törenle bu 
anlamlı günü gençlerle birlikte kutladı.

Gençliğe Emanet Edilen Cumhuriyetin 
Teminatı: Azim ve Kararlılık

Karamanlı Kaymakamı Sn. Gökhan 
Arslan, Belediye Başkanı Sn. Fatih 
Selimoğlu ve ilçe protokolünün katılımıy-
la gerçekleşen kutlamalarda, gençliğe 
verilen önemin altı çizildi. Yapılan 
konuşmalarda, Türk milletinin bağımsız-
lık yolunda gösterdiği azim ve kararlılı-
ğın, geleceğimizin teminatı olan gençlere 

ilham kaynağı olmaya devam edeceği 
belirtildi.

Gençler Cumhuriyetin Bekçileri 
Olmaya Devam Edecek

Kutlamalarda yapılan açıklamalarda, 
“Gençlerimizin Cumhuriyetimize sahip 
çıkan bireyler olarak yetişmesi için hep 
birlikte çalışıyoruz” mesajı verildi. 
Tören, öğrencilerin hazırladığı gösteriler 
ve sportif etkinliklerle renklendi. Vatan-
daşların yoğun ilgi gösterdiği etkinlikler, 
ilçe genelinde bayram havası estirdi.

Şehitler Rahmetle Anıldı
Etkinliklerde ayrıca Gazi Mustafa 

Kemal Atatürk başta olmak üzere, 
Kurtuluş Savaşı’nın tüm kahramanları ve 
aziz şehitler rahmet ve minnetle anıldı. 
Program sonunda gençlere Atatürk’ün 
sözleri hatırlatılarak, Cumhuriyetin ve 
değerlerinin yılmaz savunucuları olmala-
rı gerektiği vurgulandı.

İlimiz Gölhisar ilçesinde 
Gençlik, Sanat, Kültür ve 
Tarım Festivali'nde sahne 
alan ünlü sanatçı Kıraç, 
şarkıları ve performansıyla 
muhteşem bir geceye imza 
attı...

Gölhisar Belediye 
Başkanlığı tarafından bu yıl 
ikincisi düzenlenen Gençlik, 
Sanat, Kültür ve Tarım 
Festivali, muhteşem anlara 
tanık oldu. İlçe halkının 
büyük ilgi gösterdiği festival-
de, gençlere, çiftçilere ve 

sanata dair birçok etkinlik bir 
araya getirildi. Festival, hem 
sosyal hem de kültürel 
açıdan bölgeye hareketlilik 
kazandırdı.

Kıraç Gölhisar’ı Salladı
Festivalin en çok bekle-

nen etkinliklerinden biri olan 
Kıraç konseri, 7’den 70’e 
binlerce Gölhisarlı’yı bir 
araya getirdi. Sahneye 
alkışlar eşliğinde çıkan ünlü 
sanatçı, sevilen şarkılarını 
Gölhisar halkı için seslendir-

di. Konserde coşku dolu 
anlar gecenin ilerleyen 
saatlerine kadar devam etti.

Başkan’dan Teşekkür Mesajı
Gölhisar Belediye 

Başkanı İbrahim Sertbaş, 
yaptığı açıklamada, “İlçemi-
zin kültürel ve sosyal 
hayatına değer katmak için 
bu festivali geleneksel hale 
getirmeyi amaçlıyoruz. 
Katılan herkese ve özellikle 
sanatçımız Kıraç’a teşekkür 
ederiz” dedi.

Fatih ÖZCAN

DENEMELER

Kongreden yılan çıktı-2

Gölhisar, yaz akşamlarının coşkusunu bu yıl bir kez daha festivalle taçlandırdı. Genç-
lik, Sanat, Kültür ve Tarım Festivali'nin ikincisinde sahne alan ünlü sanatçı Kıraç, 
söylediği şarkılar ve enerjik performansıyla ilçe halkına unutulmaz bir gece yaşattı. 
Binlerce kişinin katıldığı etkinlik, Gölhisar’ın sosyal ve kültürel hayatına renk kattı.

■ ŞADİYE ÜNAL ■ E. SELCAN TUNCEL



20 Mayıs 2025 SalıSayfa / 8

■ ŞADİYE ÜNAL

GÜNDEM

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı, 
Burdur’da da düzenlenen resmi törenle kutlandı. Cumhu-
riyet Meydanı’nda sabah saatlerinde başlayan program, 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü tarafından Atatürk Anıtı’na 
çelenk sunulmasıyla başladı. Törene protokol üyeleri, 
öğrenciler, öğretmenler, vatandaşlar ve çok sayıda genç 
katıldı.

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı 
törenleri Anıta çelenk sunduktan onra Merkez Kapalı Spor 
Salonu’nda devam etti.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından başlayan 
programda, Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere silah arkadaşları ve tüm şehitler rahmet ve minnetle 
anıldı. Programın açılış konuşmasını yapan Gençlik ve Spor 
İl Müdürü Orhan Kemerkaya, 19 Mayıs 1919’un Türk 
milletinin bağımsızlık yolundaki ilk ve en önemli adımı 
olduğunu vurguladı. “19 Mayıs, milletimizin makus 
talihini değiştirdiği gündür” diyen Kemerkaya, Atatürk’ün 

Samsun’a çıkarak yaktığı özgürlük meşalesinin, Türk 
milletinin bağımsızlık mücadelesini başlattığını ifade etti.

Gençlere seslenen Kemerkaya, “Türkiye Cumhuriye-
ti’nin en büyük güvencesi sizlersiniz. Cumhuriyetimizi 
yaşatmak, onu geleceğe taşımak sizin ellerinizde” dedi.

Tören kapsamında Gençlik ve Spor Bakanı Osman 
Aşkın Bak ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 19 
Mayıs’a özel mesajları da okundu. Her iki mesajda da 
gençliğin Türkiye’nin geleceğindeki kritik rolü vurgulanır-
ken, milli birlik ve beraberlik vurgusu ön plandaydı.

Kutlamalar, genç sporcuların hazırladığı gösterilerle 
devam etti. Geleneksel okçuluk, güreş, taekwondo, judo ve 
cimnastik branşlarında yapılan performanslar izleyicilere 
görsel bir şölen sundu. Aileler ve vatandaşlar, gençlerin 
gösterilerini tribünlerden coşkuyla izledi.

Bayram programının en ilgi çeken bölümlerinden biri 
ise “Nesilden Nesile” müzik grubunun sahne aldığı bölüm 
oldu. Grup, seslendirdiği şarkı ve türkülerle bayram 
sevincini doruğa çıkardı. Burdur yöresine ait halk oyunları 

ise izleyicilerden büyük beğeni aldı. 
Renkli kostümler ve geleneksel 
figürlerle sahnelenen gösteriler, 
kültürel mirasın yaşatılmasında 
önemli bir rol oynadı.

Programın finalinde sahneye 
çıkan genç dansçının sunduğu 
“Tek Zeybek” gösterisi, meydanı 
dolduran kalabalık tarafından uzun 
süre alkışlandı. Duygu dolu anlara sahne 
olan gösteri, günün anlam ve önemine güçlü 
bir vurgu yaptı.

Burdur’da 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı; gençliğin Ata’sına 
olan bağlılığını, Cumhuriyet’e sahip çıkma 
kararlılığını ve toplumsal birlikteliği bir kez daha 
gözler önüne serdi.

arka kapak 19 Mayıs Atatürkʼü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı 

BURDUR’DA 19 MAYIS COŞKUSU

GENÇLER, ATATÜRK’ÜN İZİNDE...


